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7038 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE GASPAR
HERNÁNDEZ

3,767,235.00 12,681,188.00 3,587,883.15 11,923,218.49 5,872,058.33 4,921,254.03 83,983,941.348,768,314.343,666,737.003,757,837.0017,305,367.004,097,840.003,635,009.0084,609,987.06

INGRESOS 3,767,235.00 12,681,188.00 3,587,883.15 11,923,218.49 5,872,058.33 4,921,254.03 83,983,941.341 8,768,314.343,666,737.003,757,837.0017,305,367.004,097,840.003,635,009.0084,609,987.06

IMPUESTOS 253,033.00 100,700.00 144,014.15 2,919,200.00 140,844.00 108,667.00 5,582,014.151 296,717.00160,600.00321,704.00249,750.00657,850.00228,935.006,127,301.931

3 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.000.000.005,000.000.001 1

2 ACCESORIOS SOBRE LOS IMPUESTOS SOBRE
LA PROPIEDAD

10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.000.000.005,000.000.001 1 3

Recargos, multas y sanciones contribuciones 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099961.1.3.2.17 30

4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS
Y SERVICIOS

5,367,301.93 138,935.00 649,850.00 231,750.00 307,499.00 52,500.00 95,500.00 154,500.00 126,500.00 5,169,962.0072,167.00293,917.00132,444.002,914,400.001 1

3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 5,367,301.93 138,935.00 649,850.00 231,750.00 307,499.00 52,500.00 95,500.00 154,500.00 126,500.00 5,169,962.0072,167.00293,917.00132,444.002,914,400.001 1 4

Hoteles, moteles y apartoteles y 0.00 3,500.00 500.00 500.00 0.00 0.00 5,500.000.001,000.000.000.000.000.0010,000.0099961.1.4.3.20 30

Funcionamiento car wash 0.00 0.00 1,000.00 2,000.00 0.00 0.00 6,000.000.003,000.000.000.000.000.0010,000.0099961.1.4.3.26 30

Impuesto sobre registro de documentos 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,400.00 2,900.000.000.000.000.000.000.00118,500.0099961.1.4.3.29 30

Impuesto sobre billares 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 1,500.000.000.001,000.000.000.000.002,400.0099961.1.4.3.31 30

Licencias de construcción 52,000.00 89,000.00 124,500.00 128,500.00 132,444.00 69,767.00 2,191,462.00123,717.00147,500.00306,499.00228,750.00649,850.00138,935.002,193,000.0099961.1.4.3.33 30

Instalación envasadora de gas y estaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 164,200.00164,200.000.000.000.000.000.00170,000.0099961.1.4.3.36 30

Construcción nichos, fosas y panteones 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.006,000.003,000.000.003,000.000.000.0030,000.0099961.1.4.3.42 30

Licencia para instalación telecomunicaciones 0.00 0.00 0.00 2,783,400.00 0.00 0.00 2,783,400.000.000.000.000.000.000.002,833,401.9399961.1.4.3.44 30

9 IMPUESTOS DIVERSOS 750,000.00 90,000.00 8,000.00 18,000.00 14,205.00 200,533.00 5,200.00 6,100.00 17,514.15 407,052.1536,500.002,800.003,400.004,800.001 1

1 IMPUESTOS DIVERSOS 750,000.00 90,000.00 8,000.00 18,000.00 14,205.00 200,533.00 5,200.00 6,100.00 17,514.15 407,052.1536,500.002,800.003,400.004,800.001 1 9

Otros arbitrios diversos 100,233.00 1,400.00 0.00 2,600.00 2,400.00 1,200.00 149,338.000.001,800.0014,205.0018,000.007,500.000.00250,000.0099961.1.9.1.04 30

Otros impuestos diversos 100,300.00 3,800.00 17,514.15 2,200.00 1,000.00 35,300.00 257,714.152,800.004,300.000.000.00500.0090,000.00500,000.0099961.1.9.1.99 30

TRANSFERENCIAS 3,320,232.00 12,448,819.00 3,320,232.00 8,252,972.49 5,488,365.33 4,623,131.03 76,038,178.194 8,413,266.343,320,232.003,320,232.0016,890,232.003,320,232.003,320,232.0076,038,185.131

1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 26,937,413.00 1,948,709.03 1,948,709.03 1,948,709.03 1,948,709.03 1,948,709.03 3,698,709.03 1,948,709.03 1,948,709.03 26,937,408.363,251,609.031,948,709.031,948,709.032,448,709.031 4

5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

26,937,413.00 1,948,709.03 1,948,709.03 1,948,709.03 1,948,709.03 1,948,709.03 3,698,709.03 1,948,709.03 1,948,709.03 26,937,408.363,251,609.031,948,709.031,948,709.032,448,709.031 4 1

Ordinaria según ley 1,948,709.03 1,948,709.03 1,948,709.03 1,948,709.03 1,948,709.03 3,251,609.03 24,687,408.361,948,709.031,948,709.031,948,709.031,948,709.031,948,709.031,948,709.0324,687,413.0019551.4.1.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 350,000.000.000.000.000.000.000.00350,000.0001001.4.1.5.04 10

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 150,000.000.000.000.000.000.000.00150,000.0021231.4.1.5.04 20

Otras 0.00 1,750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,750,000.000.000.000.000.000.000.001,750,000.0099921.4.1.5.99 40

2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 49,100,772.13 1,371,522.97 1,371,522.97 14,941,522.97 1,371,522.97 1,371,522.97 8,750,109.97 1,371,522.97 1,371,522.97 49,100,769.831,371,522.006,464,557.313,539,656.305,804,263.461 4

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

49,100,772.13 1,371,522.97 1,371,522.97 14,941,522.97 1,371,522.97 1,371,522.97 8,750,109.97 1,371,522.97 1,371,522.97 49,100,769.831,371,522.006,464,557.313,539,656.305,804,263.461 4 2

Ordinaria según ley 1,371,522.97 1,371,522.97 1,371,522.97 1,371,522.97 1,371,522.97 1,371,522.00 16,458,273.701,371,522.001,371,522.971,371,522.971,371,522.971,371,522.971,371,522.9716,458,276.0019551.4.2.5.03 20

Extraordinarias 0.00 7,378,587.00 0.00 4,432,740.49 2,168,133.33 0.00 32,642,496.135,093,035.310.000.0013,570,000.000.000.0032,642,496.1301001.4.2.5.04 10

INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN 133,970.00 103,669.00 78,637.00 721,046.00 204,849.00 121,956.00 1,939,249.005 58,331.00145,905.00115,901.00112,385.0074,758.0067,842.002,019,500.001

1 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 2,019,500.00 67,842.00 74,758.00 112,385.00 115,901.00 133,970.00 103,669.00 145,905.00 78,637.00 1,939,249.00121,956.0058,331.00204,849.00721,046.001 5

3 TASAS 734,500.00 2,200.00 10,700.00 11,400.00 3,100.00 27,695.00 8,835.00 20,200.00 14,900.00 688,780.0028,200.002,600.0015,650.00543,300.001 5 1

Inhumación y exhumación 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 500.00 3,500.000.000.001,500.000.000.00500.007,000.0099951.5.1.3.14 30

Recolección desechos sólidos 27,695.00 8,535.00 13,900.00 543,300.00 15,650.00 27,600.00 684,280.002,600.0019,600.001,600.0011,400.0010,700.001,700.00726,000.0099951.5.1.3.20 30

Tasas por declaración tardía zona rural 0.00 300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900.000.00600.000.000.000.000.001,000.0099951.5.1.3.22 30
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Compensación por derecho al uso del 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 100.000.000.000.000.000.000.00500.0099951.5.1.3.30 30

4 DERECHOS ADMINISTRATIVOS 1,005,000.00 54,672.00 42,278.00 72,485.00 96,711.00 77,298.00 55,909.00 104,585.00 39,872.00 1,004,137.0078,756.0047,476.00173,199.00160,896.001 5 1

Registros de actos civiles 77,298.00 55,909.00 39,872.00 160,896.00 173,199.00 78,756.00 1,004,137.0047,476.00104,585.0096,711.0072,485.0042,278.0054,672.001,005,000.0099981.5.1.4.32 30

5 ARRENDAMIENTOS 280,000.00 10,970.00 21,780.00 28,500.00 16,090.00 28,977.00 38,925.00 21,120.00 23,865.00 246,332.0015,000.008,255.0016,000.0016,850.001 5 1

Alquileres equipos pesados 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0015,000.0099981.5.1.5.03 30

Galleras 0.00 5,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,700.000.000.000.000.000.000.0015,000.0099981.5.1.5.09 30

Nichos en cementerio 20,000.00 25,000.00 15,000.00 15,000.00 16,000.00 15,000.00 160,000.004,000.0010,000.005,000.0020,000.0015,000.000.00160,000.0099981.5.1.5.10 30

Matanza y expendio de carnes 8,977.00 8,225.00 8,865.00 1,850.00 0.00 0.00 80,632.004,255.0011,120.0011,090.008,500.006,780.0010,970.0090,000.0099981.5.1.5.16 30

OTROS INGRESOS 60,000.00 28,000.00 45,000.00 30,000.00 38,000.00 67,500.00 424,500.006 0.0040,000.000.0053,000.0045,000.0018,000.00425,000.001

1 RENTAS DE LA PROPIEDAD 425,000.00 18,000.00 45,000.00 53,000.00 0.00 60,000.00 28,000.00 40,000.00 45,000.00 424,500.0067,500.000.0038,000.0030,000.001 6

3 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO
PRODUCIDOS

425,000.00 18,000.00 45,000.00 53,000.00 0.00 60,000.00 28,000.00 40,000.00 45,000.00 424,500.0067,500.000.0038,000.0030,000.001 6 1

Arrendamiento de terrenos en cementerios 60,000.00 28,000.00 45,000.00 30,000.00 38,000.00 67,500.00 424,500.000.0040,000.000.0053,000.0045,000.0018,000.00425,000.0099981.6.1.3.07 30

3,635,009.00 4,097,840.00 17,305,367.00 3,757,837.00 3,767,235.00 12,681,188.00 3,666,737.00 3,587,883.15 11,923,218.49 5,872,058.33 8,768,314.34 4,921,254.03 83,983,941.3484,609,987.06Total General


